
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 30. června 2025 

Vyhláška č. 221/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 418/2008 Sb., 
kterou se provádí zákon o obecní policii 



Strana 2 Akt č. 221 / 2025 Sb. 

221 

VYHLÁŠKA 
ze dne 13. června 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 418/2008 Sb., kterou se provádí 
zákon o obecní policii 

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 4h, § 9 odst. 4 a § 27 odst. 3 zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 248/2017 Sb., zá-
kona č. 261/2020 Sb. a zákona č. 220/2025 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii, se mění takto: 

1. Pod nadpisem části první se slova „(K § 4d odst. 10)“ nahrazují slovy „[K § 4h písm. a) až e)]“. 

2. § 2 včetně nadpisu zní: 

„§ 2 

Rozsah školení a výcviku čekatele a strážníka 
(1) Rozsah školení a výcviku čekatele je uveden v příloze č. 2 k této vyhlášce. 

(2) Rozsah školení a výcviku strážníka podle § 4e odst. 1 a 2 zákona je uveden v příloze č. 3 
k této vyhlášce. Rozsah střeleckého výcviku strážníka podle § 4e odst. 1 a 2 zákona 
k realizaci oprávnění použít služební zbraň podle § 20 zákona je uveden v příloze č. 4 
k této vyhlášce. 

3. V § 6 odst. 2 se písmeno e) zrušuje. 

Dosavadní písmeno f) se označuje jako písmeno e). 

4. V § 10 se na konci písmene h) čárka nahrazuje slovem „a“. 

5. V § 10 se na konci písmene i) slovo „a“ nahrazuje tečkou a písmeno j) se zrušuje. 

6. Pod nadpisem části druhé se slova „(K § 4e odst. 3)“ nahrazují slovy „[K § 4h písm. f)]“. 

7. V § 11 písm. f) se slova „a podpis tajemníka a“ nahrazují tečkou a písmeno g) se zrušuje. 

8. V § 14 odst. 1 písm. a) se číslo „14“ nahrazuje číslem „13“. 

9. Poznámka pod čarou č. 2 zní: 
„ 2) § 2 písm. c) nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních 

prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků.“. 

10. V textu pod nadpisem části páté se číslo „4“ nahrazuje číslem „3“. 

11. V § 17 odst. 1 písm. d) se slova „v blokovém řízení“ nahrazují slovy „příkazem na místě“ a slovo 
„blokových“ se zrušuje. 

12. V § 17 odst. 1 písm. e) se slova „správního deliktu“ nahrazují slovem „přestupku“. 



Akt č. 221 / 2025 Sb. Strana 3 

13. V příloze č. 1 písm. h) se slova „a jiných správních deliktů“ zrušují. 

14. Nadpis přílohy č. 2 zní: 

„Rozsah školení a výcviku čekatele“. 
15. V příloze č. 2 se vkládá nový odstavec 1, který zní: 

„(1) Školení čekatele z odborných předpokladů podle přílohy č. 1 k této vyhlášce se provádí 
prezenční formou v minimální délce 160 vyučovacích hodin. Vyučovací hodinou se 
rozumí 45 minut nepřerušeného školení.“. 

Dosavadní text se označuje jako odstavec 2. 

16. V příloze č. 2 odst. 2 úvodní části ustanovení se slova „a strážníka“ zrušují. 

17. V příloze č. 2 odst. 2 bod 2 zní: 
„2. Slzotvorného, elektrického nebo jiného obdobně dočasně zneschopňujícího prostředku, 

který může mít povahu i střelné zbraně.“. 

18. V příloze č. 2 odst. 2 bodu 3 úvodní části ustanovení se slovo „a“ nahrazuje slovem „nebo“. 

19. V příloze č. 2 odst. 2 se na konci bodu 3 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f), které 
zní: 

„f) páky a předváděcí techniky pomocí obušku.“. 

20. V příloze č. 2 odst. 2 se za bod 4 vkládá nový bod 5, který zní: 
„5. Poskytnutí první pomoci osobě zraněné při užití donucovacího prostředku podle bodů 1 

až 4.“. 

Dosavadní body 5 až 7 se označují jako body 6 až 8. 

21. V příloze č. 2 odst. 2 bodě 6 úvodní části ustanovení se za slovo „Použití“ vkládají slova „krátké 
palné“ a na konci textu úvodní části ustanovení se doplňují slova „podle § 18 zákona“. 

22. V příloze č. 2 se doplňuje odstavec 3, který zní: 
„(3) Zvládnutí použití krátké palné služební zbraně podle bodu 6 jako donucovacího pro-

středku podle § 18 zákona se provádí v minimální délce 2 výcvikových hodin. Výcvi-
kovou hodinou se rozumí 60 minut nepřerušeného výcviku.“. 

23. Doplňují se přílohy č. 3 a 4, které včetně nadpisů znějí: 



Strana 4 Akt č. 221 / 2025 Sb. 

„Příloha č. 3 



Akt č. 221 / 2025 Sb. Strana 5 

Příloha č. 4 



Strana 6 Akt č. 221 / 2025 Sb. 



Akt č. 221 / 2025 Sb. Strana 7 

24. V příloze č. 4 odstavec 1 zní: 

25. V příloze č. 4 odstavec 4 zní: 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Školení a výcvik čekatele a strážníka provedené přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se pova-
žují za školení a výcvik čekatele a strážníka podle této vyhlášky. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení, s výjimkou ustanovení čl. I bo-
dů 24 a 25, která nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

Ministr: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 221/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii
	221 VYHLÁŠKA ze dne 13. června 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii
	Ministerstvo vnitra stanoví podle § 4h, § 9 odst. 4 a § 27 odst. 3 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 248/2017 Sb., zákona č. 261/2020 Sb. a zákona č. 220/2025 Sb.:
	Čl. I
	„§2
	Rozsah školení a výcviku čekatele a strážníka
	„Rozsah školení a výcviku čekatele“.
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2025-06-30T10:57:08+0000




